
Data de adjudicação: 13/10/2022 15:37:45 | Objeto: Formação de registro de preço para eventual aquisição letreiros, 
molduras e placas, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE. | Nr. Processo: 
33/2022

Data inicial de propostas: 19/09/2022 09:00:00 | Data final de propostas: 29/09/2022 09:30:00 | Data de homologação: 
13/10/2022 15:48

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 20/2022 | Início da disputa: 29/09/2022 10:00

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real 
(R$)  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR LOTE

Informações geradas em  13/10/2022 15:49:33

Por Armando Cesare Tomasi

Etapa de lances

1 - Lote 01

Requisição

Valor de referência unitário R$ 373.566,0000

Lance vencedor R$ 187.499,9600

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES FONSECA 13/10/2022 15:46:03 R$ 187.499,9600 Encerrado

Propostas recebidas

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º L. M. T. BANDEIRA SUCESSO SISTEMAS 28/09/2022 14:24:57 R$ 339.500,0000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

2º MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES FONSECA 21/09/2022 08:33:42 R$ 373.233,0000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

3º ARTE EXPRESS SERVIÇO LTDA ME 27/09/2022 09:30:24 R$ 373.566,0000 Válida

No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos oficiais, na sede do Serviço da indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem industrial, em Curitiba/PR, foi dado início a 
abertura de proposta criptografadas apresentadas dentro do prazo.Todas as empresas cadastradas no sistema, para fornecimento deste objeto, foram avisadas do presente certame. 

Página 1 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   13/10/2022 15:49:32



2 - Lote 02

Requisição

Valor de referência unitário R$ 348.833,5000

Lance vencedor R$ 211.966,9550

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES FONSECA 13/10/2022 15:46:04 R$ 211.966,9550 Encerrado

Propostas recebidas

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º L. M. T. BANDEIRA SUCESSO SISTEMAS 28/09/2022 14:24:57 R$ 336.200,0000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

2º MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES FONSECA 21/09/2022 08:33:42 R$ 348.782,0000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

3º ARTE EXPRESS SERVIÇO LTDA ME 27/09/2022 09:30:24 R$ 348.833,5000 Válida

Quadro de resultados

Licitante: MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES FONSECA

Telefone: 998668640

E-mail: ggfonseca71@gmail.com

Lote Descrição Valor negociado 
pelo lote

1 Lote 01 R$ 187.499,9600

2 Lote 02 R$ 211.966,9550

Subtotal R$ 399.466,9150

Total R$ 399.466,9150

Página 2 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   13/10/2022 15:49:32



Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

29/09/2022 09:33:05 L. M. T. BANDEIRA SUCESSO SISTEMAS bom  dia a todos

29/09/2022 10:00:26 MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES 
FONSECA

BOM DIA 

29/09/2022 10:00:57 Sistema Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

29/09/2022 10:00:57 Sistema Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

29/09/2022 10:01:11 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Bom dia Srs Licitantes!

29/09/2022 10:01:33 ARTE EXPRESS SERVIÇO LTDA ME Bom dia!!

29/09/2022 10:03:52 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitantes, precisamos baixar valores

29/09/2022 10:10:09 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs iremos dar inicio ao auto-encerramento.

29/09/2022 10:12:27 Sistema O lote 1 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso  e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Auto-encerramento;

29/09/2022 10:12:45 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitantes, precisamos baixar valores

29/09/2022 10:32:47 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs podemos dar inicio ao auto-encerramento no item 02?

29/09/2022 10:35:02 Sistema O lote 1 foi encerrado com sucesso.

29/09/2022 10:35:22 Sistema O lote 2 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso  e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Inicio do auto-encerramento;

29/09/2022 10:38:12 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitantes, precisamos baixar valores

29/09/2022 10:40:24 Sistema O lote 2 foi encerrado com sucesso.

29/09/2022 10:42:12 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

29/09/2022 10:43:23 Sistema Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

29/09/2022 10:43:23 Sistema LC 123/06 - Lote 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

29/09/2022 10:43:23 Sistema Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

29/09/2022 10:43:23 Sistema LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

29/09/2022 10:44:09 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitante classificado em 1º lugar, podemos negociar valores?

29/09/2022 10:44:40 MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES 
FONSECA

INFELIZMENTE NAO O PREÇO FICOU MUITO BAIXO 

29/09/2022 10:45:21 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Ficamos no aguardo da documentação e proposta de preço, conforme solicitado em edital.

29/09/2022 10:45:37 MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES 
FONSECA

OK

Página 3 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   13/10/2022 15:49:32



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail ME/EPP

24.410.955/0001-85 MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES FONSECA ggfonseca71@gmail.com Sim

29/09/2022 10:47:31 MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES 
FONSECA

O EMAIL PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO É ESSE : : cpl.defensoria@defensoria.pe.gov.br ?

29/09/2022 10:49:05 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sim

29/09/2022 10:49:29 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Favor encaminhar cópia fisica tambem 

29/09/2022 10:49:53 MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES 
FONSECA

O PREÇO NA PROPOSTA  É PRA COLOCAR POR ITEM OU POR LOTE 

29/09/2022 10:53:48 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Por lote com os itens destrinchados

29/09/2022 10:54:41 MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES 
FONSECA

OK

29/09/2022 12:02:51 MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES 
FONSECA

DOCUMENTAÇÃO ENVIADA EM 2 EMAIL FAVOR INFORMAR RECEBIMENTO 

13/10/2022 11:26:58 Sistema O participante MARIA LUCIA BRAYNER GUIMARÃES FONSECA foi habilitado. Justificativa: A empresa cumpriu 
todas as exigências do edital.;

13/10/2022 11:27:10 Sistema O lote 1,2 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Sim;

13/10/2022 11:54:58 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Sim;

13/10/2022 14:53:06 Sistema O pregão foi adjudicado. Justificativa: Sim;

13/10/2022 15:10:33 Sistema O Pregão Eletrônico retornou a fase de negociação. Justificativa: Licitante errou ao ajustar valores..

13/10/2022 15:10:33 Sistema O lote 2 retornou Aberto para a etapa de negociação.

13/10/2022 15:10:33 Sistema O lote 1 retornou Fechado para a etapa de negociação.

13/10/2022 15:10:53 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

13/10/2022 15:12:31 Sistema O lote 2 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: sim;

13/10/2022 15:13:00 Sistema Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: sim.

13/10/2022 15:13:00 Sistema LC 123/06 - Lote 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

13/10/2022 15:13:08 Sistema O lote 1 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: sim;

13/10/2022 15:32:00 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: sim;

13/10/2022 15:37:45 Sistema O pregão foi adjudicado. Justificativa: Sim;

13/10/2022 15:48:05 Sistema O pregão foi homologado. Justificativa: Sim;

Página 4 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   13/10/2022 15:49:32



01.131.815/0001-72 ARTE EXPRESS SERVIÇO LTDA ME AEXPRESS12@HOTMAIL.COM Sim

46.348.746/0001-91 L. M. T. BANDEIRA SUCESSO SISTEMAS lmtsucesso@gmail.com Sim

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente 

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 5 / 5  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   13/10/2022 15:49:32


